1

泸州老窖股份有限公司非公开发行股票

发行情况暨上市报告书摘要

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本发行情况报告书摘要的目的仅为向公众提供有关本次发行的简要情况。投

资者如欲了解更多信息，应仔细阅读发行情况报告书全文。发行情况报告书全文

同时刊载于巨潮网站（www.cninfo.com.cn）。

第一节  本次发行概况

一、本次发行履行的内部程序及监管部门的批准过程

（一）本次发行的内部决策过程

泸州老窖股份有限公司（以下简称“泸州老窖”或“公司”）于 2006 年 6

月 4 日召开了第五届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司非公开发行人民

币普通股（A股）方案的议案》。

公司于 2006 年 6 月 22 日召开了 2006 年度第一次临时股东大会，审议通过

了《关于公司非公开发行人民币普通股（A股）方案的议案》。

（二）受理与审核过程

2006 年 7 月 15 日，中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

正式受理了公司本次非公开发行股票申请。

 2

2006 年 9 月 27 日，公司本次非公开发行股票申请经中国证监会发行审核委

员会审核通过。

（三）监管部门的核准文件

公司本次非公开发行股票申请于2006年11月6日经中国证监会证监发行字

[2006]113 号文核准。

（四）验资和股权登记

公司于2006年 11月 10日采取非公开发行股票方式向10名特定投资者发行

了 3,000 万股股份，共募集资金 36,660 万元，扣除发行费用后，募集资金净额

为 35,432.20 万元。经四川华信（集团）会计师事务所有限公司出具的川华信验

（2006）26 号《验资报告》验证，上述资金已汇入公司董事会指定账户。

公司于 2006 年 11 月 29 日办理了本次发行相关股份的股权登记。

二、本次发行情况

1、发行股票的类型：境内上市人民币普通股（Ａ股）

2、发行数量：3,000 万股

3、股票面值：1.00 元

4、发行价格

本次非公开发行股票的发行价格最终确定为 12.22 元/股，相对于定价基准

日（2006 年 6 月 1 日）前 20 个交易日股票均价 9.70 元溢价 25.98%，相对于公

告发行情况报告书前 20 个交易日均价 17.34 元有 29.53%的折扣，相对于公告发

行情况报告书前一个交易日（2006 年 11 月 30 日）的收盘价格 18.71 元有 34.69%

的折扣。

5、募集资金数量

本次发行募集资金人民币 36,660 万元，扣除发行费用 1,227.80 万元，实际

募集资金 35,432.20 万元。

6、发行费用

 3

本次非公开发行的发行费用为 1,227.80 万元，包括承销费、审计验资费、

律师费等。

三、发行对象基本情况

本次发行的对象共 10 名，以上该等特定投资人均承诺认购本次发行股票的

锁定期限为 12 个月；本公司将向深圳证券交易所申请该部分股票于 2007 年 12

月 4 日上市流通。

本次发行将不会导致公司控制权发生变化。

（一）山东国窖酒业销售有限公司

1、基本情况

企业性质：有限责任公司

注册地址：济南市市中区南外环收费站东邻

注册资本:208 万元

主要办公地点：济南市市中区南外环收费站东邻

法定代表人：陈士芹

经营范围：批发、零售：常温保存酒，糖，茶，饮料；日用百货。

本次认购股份：509.4 万股

2、关联方关系

山东国窖酒业销售有限公司与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

最近一年，本公司向山东国窖酒业销售有限公司销售国窖 1573 与泸州老窖

特曲系列产品。2005 年度、2006 年上半年，本公司向山东国窖酒业销售有限公

司销售产品产生的主营业务收入分别为 23,102,024.87 元、44,574,387 元。

4、未来交易安排

 4

本次发行后，本公司与山东国窖酒业销售有限公司的交易包括：本公司向山

东国窖酒业销售有限公司销售白酒产品。除此之外，本公司不会与其发生其他交

易。

（二）保定市隆华商贸有限公司

1、基本情况

企业性质：有限责任公司

注册地址：保定市北市区恒祥大街金昌小区 2区 6-8 号

注册资本：800 万元

主要办公地点：保定市北市区恒祥大街金昌小区 2区 6-8 号

法定代表人：袁淑玲

经营范围：日用百货、文具用品、计算机消耗材料、针织品、服装、鞋帽、

家用电器批发、零售，酒批发，食品销售，烟零售。

本次认购股份：166 万股

2、关联方关系

保定市隆华商贸有限公司与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

最近一年，本公司向保定市隆华商贸有限公司销售国窖 1573 与泸州老窖特

曲系列产品。2005 年度、2006 年上半年，本公司向保定市隆华商贸有限公司销

售产品产生的主营业务收入分别为 38,771,305.94 元、44,199,944 元。

4、未来交易安排

本次发行后，本公司与保定市隆华商贸有限公司的交易包括：本公司向保定

市隆华商贸有限公司销售白酒产品。除此之外，本公司不会与其发生其他交易。

（三）上海荣生实业公司

1、基本情况

 5

企业性质：股份合作企业

注册地址：中山北路 2668 号 301-302 室

注册资本：50 万元

主要办公地点：中山北路 2668 号 301-302 室

法定代表人：凌洪

经营范围：销售机电产品、金属材料、建材、装潢材料、五金交电、仪器仪

表、普通机械及配件、日用百货、针纺织品、汽配件，劳务服务，食品销售管理，

零售卷烟及雪茄烟、瓶装酒，包装材料加工。

本次认购股份：125 万股

2、关联方关系

上海荣生实业公司与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

最近一年，本公司向上海荣生实业公司销售国窖 1573 与泸州老窖特曲系列

产品。2005 年度、2006 年上半年，本公司向上海荣生实业公司销售产品产生的

主营业务收入分别为 729,786.47 元、3,811,606 元。

4、未来交易安排

本次发行后，本公司与上海荣生实业公司的交易包括：本公司向上海荣生实

业公司销售白酒产品。除此之外，本公司不会与其发生其他交易。

（四）汕头市金平区金叶酒类商行

1、基本情况

经营者姓名：邱丹妮

组成形式：个人经营

经营场所：汕头市东厦路 55 号之 113

经营范围：酒类（白酒）的零售。

 6

本次认购股份：100 万股

2、关联方关系

汕头市金平区金叶酒类商行与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

最近一年，本公司向汕头市金汛销售国窖 1573 与泸州老窖特曲系列产品。

2005 年度、2006 年上半年，本公司向汕头市金平区金叶酒类商行销售产品产生

的主营业务收入分别为 5,398,043.99 元、1,405,742 元。

4、未来交易安排

本次发行后，本公司与汕头市金平区金叶酒类商行的交易包括：本公司向汕

头市金平区金叶酒类商行销售白酒产品。除此之外，本公司不会与其发生其他交

易。

（五）石家庄桥西糖烟酒食品股份有限公司

1、基本情况

企业性质：股份有限公司

注册地址：石家庄市自强路 34 号

注册资本：1,278 万元

主要办公地点：石家庄市长安区丰收路 70 号-1

法定代表人：赵新想

经营范围：酒、糖、茶、定型包装食品、饮料、罐头食品、百货的批发零售；

香烟零售。

本次认购股份：123 万股

2、关联方关系

石家庄桥西糖烟酒食品股份有限公司与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

 7

最近一年，本公司向石家庄桥西糖烟酒食品股份有限公司销售国窖 1573 与

泸州老窖特曲系列产品。2005 年度、2006 年上半年，本公司向石家庄桥西糖烟

酒食品股份有限公司销售产品产生的主营业务收入分别为 28,473,754.82 元、

13,971,751 元。

4、未来交易安排

本次发行后，本公司与石家庄桥西糖烟酒食品股份有限公司的交易包括：本

公司向石家庄桥西糖烟酒食品股份有限公司销售白酒产品。除此之外，本公司不

会与其发生其他交易。

（六）深圳蓬鹏实业有限公司

1、基本情况

企业性质：有限责任公司

注册地址：深圳市福田区福强路京隆苑裙楼（26-31 栋）4B

注册资本:100 万元

主要办公地点：深圳市福田区福强路京隆苑裙楼（26-31 栋）4B

法定代表人：戴少雄

经营范围：兴办实业；国内商业、物资供销业；香烟的零售；黔台牌珍品酒

的销售；经营进出口业务；国产酒、进口酒的批发。

本次认购股份：82 万股

2、关联方关系

深圳蓬鹏实业有限公司与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

本公司向该公司销售国窖 1573 与泸州老窖特曲系列产品。2005 年度、2006

年上半年，本公司向该公司销售产品产生的主营业务收入分别为 1,009,920 元、

3,013,560 元。

 8

4、未来交易安排

本次发行后，本公司与该公司的交易包括：本公司向该公司销售白酒产品。

除此之外，本公司不会与其发生其他交易。

（七）佛山市南海区大沥陆升酒类商行

1、基本情况

企业性质：个人独资企业

注册地址：佛山市南海区大沥日发市场 A座 26 号

主要办公地点：佛山市南海区大沥日发市场 A座 26 号

投资人姓名：何忠

经营范围：批发、零售：饮料；批发：国产白酒。

本次认购股份：123 万股

2、关联方关系

佛山市南海区大沥陆升酒类商行与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

本公司向该销售国窖 1573 与泸州老窖特曲系列产品。2005 年度、2006 年上

半年，本公司向该公司销售产品产生的主营业务收入分别为 13,886,276 元、

15,570,009 元。

4、未来交易安排

本次发行后，本公司与该公司的交易包括：本公司向该公司销售白酒产品。

除此之外，本公司不会与其发生其他交易。

（八）桐乡市糖业烟酒有限公司

1、基本情况

企业性质：有限责任公司

 9

注册地址：桐乡市梧桐街道振兴中路 29 号

注册资本：150 万元

主要办公地点：桐乡市梧桐街道振兴中路 29 号

法定代表人：吴一伏

经营范围：副食品、酒、百货、日用杂品、文具用品、五金电器、皮革的销

售。

本次认购股份：82 万股

2、关联方关系

桐乡市糖业烟酒有限公司与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

本公司向该公司销售国窖 1573 与泸州老窖特曲系列产品。2005 年度、2006

年上半年，本公司向该公司销售产品产生的主营业务收入分别为 18,677,657 元、

11,752,806 元。

4、未来交易安排

本次发行后，本公司与该公司的交易包括：本公司向该公司销售白酒产品。

除此之外，本公司不会与其发生其他交易。

（九）泸州市兴泸投资集团有限公司

1、基本情况

企业性质：国有独资有限责任公司

注册地址：泸州市江阳西路新世纪广厦大楼 11-12 楼

注册资本：110,000 万元

主要办公地点：泸州市江阳西路新世纪广厦大楼 11-12 楼

法定代表人：黄毅

 10

经营范围：从事基础产业、支柱产业及高新技术产业的投资和建设；对建设

及经营性项目直接参、控股；对授权的国有资产进行经营、管理，并通过资本运

营，开展投、融资及投资担保业务等。

本次认购股份：1,589.6 万股

2、关联方关系

泸州市兴泸投资集团有限公司与本公司不存在关联关系。

3、最近一年及一期交易情况

最近一年及一期，本公司与泸州市兴泸投资集团有限公司没有经常性交易，

发生了以下偶然性交易：

经第四届董事会第二十四次会议批准，公司于 2005 年 12 月 29 日与泸州市

兴泸投资集团有限公司（下称“兴泸集团”）就终止 1999 年 12 月 29 日签订的

《南方高速公路股权转让协议》事宜签订相关协议，双方一致同意终止 1999 年

12 月 29 日签订的《南方高速公路股权转让协议》，兴泸集团返还公司支付的股

权转让款 6,100 万元，并补偿公司 1,000 万元，扣除营业税 50 万元后的金额为

950 万元。

4、未来交易安排

未来本公司与该公司没有经常性交易安排。

（十）博时基金管理有限公司

1、基本情况

企业性质：有限责任公司

注册地址：深圳市福田区深南大道招商银行大厦 29-30 层

注册资本：10,000 万元

主要办公地点：深圳市福田区深南大道招商银行大厦 29-30 层

法定代表人：吴雄伟

 11

经营范围：发起设立基金及基金管理业务。

本次认购股份：100 万股

2、关联方关系

博时基金管理有限公司与本公司不存在关联方关系。

3、最近一年及一期交易情况

最近一年及一期该公司未与本公司发生其他交易。

4、未来交易安排

本次发行后，博时基金管理有限公司不会与本公司发生经常性交易。

四、保荐人和发行人律师关于本次非公开发行的结论意见

保荐人华西证券的意见为：“泸州老窖本次非公开发行方案的实施（包括发

行价格、发行数量、发行对象的确定及发行股票的认购程序）符合法律、法规及

中国证监会对泸州老窖的发行核准批文的规定，本次非公开发行方案的实施过程

及实施结果均合法、合规。”

发行人律师四川英捷律师事务所的意见为：“发行人本次非公开发行方案的

实施（包括发行对象、发行价格及发行数量、发行的认购及实施程序）符合法律、

法规及中国证监会《核准通知》的规定，本次非公开发行方案的实施过程及实施

结果合法有效。”

二、本次发行各中介机构

（一）保荐机构和主承销商

名称：华西证券有限责任公司

法定代表人：张慎修

保荐代表人：傅承、周展

项目主办人：邓德兵

其他项目人员：陈富强、李皓、沈强、程瑶

 12

办公地址：成都市陕西街 239 号

联系电话：010-68437598

传真：010-68437456

（二）发行人律师事务所

名称：四川英捷律师事务所

负责人：杨天均

经办律师：杨川平、谢义军

办公地址：成都市西安北路二号芙蓉花园 F座 5楼

联系电话：028-87739375

传真：028-87711981

（三）财务审计及验资机构

名称：四川华信（集团）会计师事务所有限责任公司

负责人：李武林

经办注册会计师（审计）：李武林、徐家敏

经办注册会计师（验资）：唐方模、赵军

办公地址：成都市洗面桥街 8号

联系电话：028-85543201

传真：028-85592480

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前前十名股东情况

截至 11 月 10 日，本次发行前公司前十名股东情况为：

 13

股东名称 持股总数（股） 持股比例（%） 股份性质

泸州市国有资产管理局 508,445,139 60.43 有限受条件流通股

华夏回报二号证券投资基金 15,097,804 1.79

国际金融－汇丰－MORGAN STANLEY & CO.

INTERNATIONAL LIMITED
14,135,051 1.68

全国社保基金一零七组合 8,931,393 1.06

全国社保基金一零四组合 8,685,948 1.03

华夏平稳增长混合型证券投资基金 7,309,344 0.87

兴华证券投资基金 7,216,085 0.86

国投瑞银核心企业股票型证券投资基金 7,002,850 0.83

华夏成长证券投资基金 6,744,630 0.80

中国工商银行－融鑫证券投资基金 6,600,000 0.78

无限售条件流通股

（二）本次发行后前十名股东情况

截至 11 月 28 日，本次发行后公司前十名股东情况为：

股东名称 持股总数（股） 持股比例(%) 股份性质

泸州市国有资产管理局 508,445,139 58.35

泸州市兴泸投资集团有限公司 15,896,000 1.82
有限售条件流通股

华夏回报二号证券投资基金 14,322,804 1.64

上投摩根成长先锋股票型证券投资基金 14,066,245 1.61

国际金融－汇丰－MORGAN STANLEY &
CO. INTERNATIONAL LIMITED

9,164,982 1.05

全国社保基金一零七组合 8,931,393 1.02

全国社保基金一零四组合 8,685,948 1.00

交银施罗德成长股票证券投资基金 8,514,857 0.98

兴华证券投资基金 7,783,800 0.89

华夏平稳增长混合型证券投资基金 7,585,528 0.87

无限售条件流通股

二、本次发行对公司的变动和影响

（一）股本结构

 14

发行前 发行后

股本数量（股） 比例（%） 股本数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份

1、国家及国有法人持股 508,445,139 60.43 524,341,139 60.17

2、其他内资持股 14,104,000 1.62

有限售条件股份合计 508,445,139 60.43 538,445,139 61.79

二、无限售条件股份

无限售条件股份合计 332,954,534 39.57 332,954,534 38.21

三、股份合计 841,399,673 100.00 871,399,673 100.00

（二）资产结构

以 2006 年 6 月 30 日的净资产值为基础，本次发行完成后，公司净资产值上

升至 204,259.97 万元，资产负债率（母公司）下降至 30.14%。

（三）业务结构

本次发行不会改变公司现有业务结构。

（四）公司治理及高管人员结构

本次发行不会改变公司治理及高管人员结构。

第三节  财务会计信息及管理层讨论与分析

一、最近三年及一期的财务指标及非经常性损益明细表

（一）最近三年及一期的主要财务指标

指标
2006 年 1-6

月
2005 年 2004 年 2003 年

资产负债率(%)（母公司） 34.29 39.10 37.07 41.89

资产负债率(%)（合并） 36.39 41.25 38.29 42.91

应收账款周转率(次) 23.10 26.44 13.02 8.11

存货周转率(次) 0.36 0.64 0.64 0.65

流动比率 1.88 1.61 1.74 1.65

速动比率 0.68 0.52 0.61 0.75

每股经营活动现金流量（元） 0.15 0.27 0.27 0.13

 15

每股净现金流量（元） 0.06 0.05 -0.23 0.03

研发费用占主营业务收入的比重（%） -- 2.76 2.00 2.05

（二）净资产收益率和每股收益

本公司按《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9号—净资产收益率和每

股收益的计算及披露》计算的各年度净资产收益率和每股收益如下：

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
项    目

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

净利润       2.81       2.76 0.05       0.05 2003 年度

扣除非经常性损益后的净利润       3.07       3.01      0.05 0.05

净利润 2.59 2.62 0.05 0.05 2004 年度

扣除非经常性损益后的净利润 2.54 2.57 0.05 0.05

净利润 3.00 2.98 0.05 0.05 2005 年度

扣除非经常性损益后的净利润 3.07 3.05 0.06 0.06

净利润 10.84 11.22 0.22 0.22 2006年1-6

月 扣除非经常性损益后的净利润 10.81 11.19 0.22 0.22

（三）非经常性损益明细表

根据四川华信（集团）会计师事务所有限责任公司出具的公司公司近三年一

期（指 2003 年至 2006 年上半年，下同）的《审计报告》，公司近三年一期非经

常性损益情况如下表（金额单位：万元）：

金额
序号 明细项目

2006年1-6月 2005 年 2004 年 2003 年

1 营业外收支净额 -167.94 -67.45 -24.35 -926.09

2 投资收益 8.37 -- 72.43 302.76

3 股权投资差额摊销 -- -- -- 23.01

4 资金占用费 -- -- -- 22.91

5 所得税影响 -25.78 48.20 -49.37 188.54

6 处置长期股权投资等产生的损益 237.68 78.60 101.53 --

7 少数股东损益 -0.08 -4.18 -22.71 --

8 补贴收入 -- -- -- 6.00

 合计 52.26 -102.03 77.53 -382.79

 占当期利润总额比重（%） 0.19 0.87 0.80 3.90

 占当期净利润比重（%） 0.28 2.21 1.71 9.15

二、管理层讨论与分析

(一)公司最近三年及一期经营业绩情况

 16

近三年及最近一期，泸州老窖的盈利情况呈先保持稳定后爆发式增长的态

势。

近三年，公司净资产收益率、每股收益保持稳定，2006 年 1-6 月公司相关

盈利指标大幅增长。这主要由于公司近几年着力进行战略收缩和调整，产品结构

的优化有一个过程，加之新产品前期开发及营销投入较大，新产品市场存在一定

的导入期，而战略收缩过程中公司还针对性的处置了不良资产项目（如部分对外

投资等），因此公司经营业绩的提高并不明显。

从 2006 年开始，泸州老窖经营业绩大幅增长，总体原因主要是：

第一、从中国白酒行业的总体发展趋势上看，尽管白酒市场总体需求目前在

低位波动，但高档白酒的需求持续增长，且白酒行业的利润向高档白酒集中，具

有品牌、品质等优势的名优白酒企业具有竞争优势。

第二、泸州老窖新的管理团队顺应中国白酒行业的发展趋势，采取了培育新

品牌（国窖 1573）大力进军高档白酒市场，对非酒类经营项目进行战略收缩和

调整、集中优势做大做强做实白酒产业，狠抓内部管理、提升管理效率等措施，

重塑了公司竞争优势，使公司获得了强劲的增长动力。通过近三年（2003 年至

2005 年）的品牌导入、不良资产和对外投资的清理，公司于 2006 年开始进入了

快速且持续增长的新时期。

第三、公司战略的变革和竞争力的重塑，反映在财务报表和相关经营指标上，

体现为：主营业务收入结构优化、特别是毛利率高的高档白酒销售比重大幅上升；

在管理效率上升和营业费用边际成本下降的作用下，总体费用率下降；有针对性

的对不良资产计提了减值准备，消化了过去多元化投资带来的历史包袱；消费税

收政策的有利变化及所得税负水平的相对下降。

（二）公司财务状况和盈利能力的未来发展趋势分析

经过近几年的战略收缩和调整，公司在新的管理团队的领导下，已经实现了

全方位的公司再造，重塑了核心竞争力，成为中国白酒行业最具竞争力和增长潜

力的企业之一1。目前公司已进入了一个持续快速增长的阶段，公司在业务经营

1 根据主营业务收入增长率和净利润增长率计算得到该结论。

 17

方面具有：品牌知名度高、窖池与储酒资源在行业领先、发展战略清晰、管理水

平高等主要优势，但是公司在业务经营方面存在白酒储存能力不足，导致公司高

档酒增长难以满足市场需求的困难。

本次非公开发行的募集资金投入使用后，将增加公司的基础酒储存能力，解

决公司在白酒储存环节的瓶颈问题。公司的基础酒储酒能力提高后，公司具备了

调整产品结构增加高档酒比例、扩大产品销售量、增大优质基础酒生产规模的条

件，有利于公司发展规划与战略目标的实现。未来几年，公司的主营业务收入与

净利润仍将持续增长。

第四节  本次募集资金运用

一、募集资金投资项目基本情况

（一）项目名称

公司本次募集投资项目为泸州老窖“优质酒产能扩大及储存基地建设”项目。

（二）项目的性质

白酒的储存是生产工艺中必不可少的环节。白酒的生产工艺主要包括：酿造、

基础酒储存、勾兑、包装等环节。基础酒酿造出来后，必须经过储存和勾兑，否

则无法形成日常消费的白酒产品。因此与一般工业企业仓储等辅助设施的功用不

同，白酒的储存过程也是生产过程。该项目实施后，由于公司储酒能力的提高导

致优质酒产量和品质的提高会给公司带来新增收入，将产生直接经济效益。

（三）项目建设规模、建设内容

公司目前已建成的贮酒罐已经满负荷使用，总容量仅能满足当前基础酒的贮

存需要。按照公司的发展规划和生产计划，在“十一五”期间，公司白酒基础酒

将累增 36,000 吨，考虑到白酒组合、周转、降度、储存中不可避免的其他因素

造成的酒罐空置以及工程误差、2010 年以后的发展等因素，本项目建设规模确

定为 6万吨优质酒储存库较适中。

二、项目的市场前景

 18

募集资金投资项目实施后，总投资 40,312 万元左右，销售收入 11,505 万元，

税后利润为 4,082 万元，平均的投资回收期（含建设期）为 9.2 年，平均年投资

收益率为 11.19%。随着公司产量的大幅增长，单位成本进一步降低，公司主营

业务收入及净利润也将随之上升，公司盈利能力将进一步提高。

第五节  文件查阅

本次非公开发行股票的发行情况报告书全文、备查文件可在巨潮网站

（http://www.cninfo.com.cn）上查询，也可以到公司和保荐机构住所查阅。

1、泸州老窖股份有限公司

查阅地点：泸州市泸州老窖营销指挥中心七楼董事办

联系电话：0830-2398824

联系人：古秀清

2、华西证券有限责任公司

查阅地点：成都市陕西街 239 号 6 楼投资银行事业部

联系电话：028-86154185

联系人：邓德兵

泸州老窖股份有限公司董事会

二○○六年十一月三十日